EMENDA Nº  1, AO PROJETO DE LEI Nº 6, DE 2009

SL Nº 13, DE 2009

No projeto em epígrafe suprima – se o artigo 4º.

JUSTIFICATIVA

Os supermercados e hipermercados, por uma questão de isonomia e de estrutura financeira e comercial, devem receber tratamento isonômico aos demais estabelecimentos que comercializam suplementos nutricionais. Esta emenda corrige o privilégio comercial que o projeto concede a estes estabelecimentos.

Sala das Sessões, em 10-2-2009.

a) Roberto Felício